
平成２７年５月１日 

保 護 者 各 位 

地 域 関 係 者 各 位 

八王子市教育委員会 教育長 坂倉  仁 

八王子市立松木小学校 校 長 安斎 和樹 

 

平成２７年度 道徳授業地区公開講座のご案内 

 

 本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本校では心の教育を一層推進するために、今年度も八王子市教育委員会との共催による「道徳授業

地区公開講座」を実施いたします。この講座は、学校関係者のみでなく、保護者・地域の皆様にご参加いた

だき、学校での道徳授業を通して、子供たちの心の教育や学校・家庭・地域における道徳教育のあり方や連

携について、相互の理解を深めることをねらいとしております。 

ご多用のこととは存じますが、本講座の趣旨をご理解の上、多数ご参加くださいますようご案内申し上げ

ます。 

記 

 

１ 日時  平成２７年５月１６日（土） １～３校時 ８時４５分～１１時２５分 

       

２ 会場  八王子市立松木小学校 

      八王子市松木５７－３  電話０４２－６７８－２５７７ 

      ＊京王相模原線 京王堀之内駅 下車 徒歩８分 

 

３ 内容等 

(1) 全校道徳授業  （本校各教室） 

１校時   ８時４５分～ ９時３０分 １～３年生道徳授業公開 

３校時  １０時４０分～１１時２５分 ４～６年生道徳授業公開 

(2) 講話 意見交換会  （本校体育館） 

２校時   ９時３５分～１０時２０分 

 

講話「～キャリア教育の現場から～子供の可能性を引きだす親力」 

社会福祉士・キャリアカウンセラー  小泉 久子 氏 
 

４ その他 

 ・車での御来校はご遠慮ください。 

・保護者の方は、ネームプレートをつけ児童用昇降口で、また、御来賓の方々は来賓用の玄関で受付をし

てください。 

・私語や携帯電話など、授業の妨げにならないよう御協力ください。 

・２校時は、通常授業中ですが、公開はありません。 

・児童は全学年４校時終了後下校します。 

                          

 （問い合わせ先） 八王子市立松木小学校 

副校長 堀江 博 

電話 042-678-2577 


